Petrus vase levato aquam singulorum capitibus infundens dicit:

— Baptizo vos in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Maxima laetitia animos eorum attigit, quod Christiani facti sunt.

Perfectā caerimonīā<sup>27</sup> Petrus ad Rubinam aggressus manum in caput eius imponit.

— Ne<sup>28</sup> tu, mea filia — inquit — optimam partem elegisti. Cum omnem tuam vitam Deo dedere<sup>29</sup> velis, aeternam voves castitatem.<sup>30</sup> Virgo, quae servat castitatem, pulchrior lilio,<sup>31</sup> odoratior quam rosa, fulgentior est angelis. Ea est, tamquam lucida stella, quae mundum collustrat. Esto, mea filia, tam casta et sancta, quam Maria, mater Domini, quae talis est, qualis rosa inter spinas, qualis palma in solitudine.<sup>32</sup> Illa, quae est immaculata,<sup>33</sup> sit tibi exemplum. Illam sequere, virgo Christiana atque exornante ipsam virtutibus: mansuetudine,<sup>34</sup> humilitate, pietate, clementia, misericordia, patientia, castitate; ante omnia retine firmam fidem estoque fidelis amori Iesu, sponsi<sup>35</sup> tui caelestis.

Rubina lacrimans vovit ante Petrum se castam esse mansuram.

Exinde soli Iesu vivere volebat pauperibus atque aegrotis ministrando.

*Finis.*

<sup>14</sup> a világolt elvonulva    <sup>15</sup> tökéletes    <sup>16</sup> benső barát-ság    <sup>17</sup> elfordul    <sup>18</sup> keresztvíz    <sup>19</sup> megkeresztel    <sup>20</sup> örömtől elragadtatva    <sup>21</sup> készül    <sup>22</sup> összevon    <sup>23</sup> hallgat    <sup>24</sup> önmegtagadással    <sup>25</sup> gyász    <sup>26</sup> Magasságbeli    <sup>27</sup> szer-tartás    <sup>28</sup> valóban    <sup>29</sup> szentel    <sup>30</sup> tiszta-ság    <sup>31</sup> liliom    <sup>32</sup> sivatag    <sup>33</sup> szepiolten    <sup>34</sup> szelíd-ség    <sup>35</sup> jegyes.

### Iocosa.

Miles stipendia emeritus<sup>1</sup> ceteris in cau-pona<sup>2</sup> narrat:

- Apis in Italia tanta est, atque<sup>3</sup> agnus.
- Age — interpellat unus ex audienti-bus — quantum esse potest alvarium<sup>4</sup>?
- Quantum apud nos — respondet miles.
- Sed quomodo tot apes recipit?
- Quomodo? nil ad me;<sup>5</sup> illae viderint.<sup>6</sup>

\*

<sup>1</sup> kiszolgált, obsitos    <sup>2</sup> csárda    <sup>3</sup> mint    <sup>4</sup> méhkás    <sup>5</sup> miközött hozzá    <sup>6</sup> az ó dolguk.

- Pater et filius fame confecti in cauponam  
veniunt; caseus<sup>7</sup> et laridum<sup>8</sup> eis apponuntur. Puer statim laridum expiscatus<sup>9</sup> dicit  
patri: